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Av herr Bäcklund, örn understöd frän Vadstena krigs- 
manshuskassa åt förre korpralen Anders Ivar Glad.

Förre korpralen vid förutvarande Kungl. Västgöta regemente Anders Ivar 
Glad. Tiarps socken i Skaraborgs län, är född den 15 december 1867, har varit 
i tjänst vid regementet under tiden den 3 maj 1887 till den 6 september 1904, 
då han erhöll interimsavsked med det vitsord, att han under tjänstetiden sig 
utmärkt väl skickat.

Glad är nu över 65 år gammal och har tjänat såsom indelt soldat i 17 år 
4 månader 3 dagar. Han är sjuk och har nedsatt arbetsförmåga. Tjänste
åren och tjänstgöringsdagarnas antal lägger icke hinder i vägen för att Glad 
jämlikt bestämmelserna i kungl, kungörelsen den 13 mars 1931 (S. F. S. nr 43) 
skulle erhållit underhåll ur Vadstena krigsmanshuskassa. Emellertid finns det 
ett annat villkor i angivna författning för att blivt underhållsberättigad, näm
ligen att den sökande skall visa sig vara i behövande omständigheter enligt den 
prövande myndighetens uppfattning, och detta synes Glad icke vid ansökans 
ingivande förmått göra. Han är nämligen ägare till en mindre jordbruks
fastighet.

Enligt intyg utfärdat av kommunalordföranden i Tiarp är taxeringen å 
Glads fastighet 6,400 kronor och skuld på densamma 4,600 kronor samt intygas 
att såväl Glad som hans hustru på grund av ålder och sjuklighet icke förmå 
utföra behövligt arbete å gården, varför de se sig nödsakade att lämna sitt lilla 
jordbruk till våren.

Riksdagen har under en följd av år, senast 1932, på grund av väckta 
motioner tillerkänt indelta soldater underhåll ur Vadstena krigsmanshuskassa, 
som enligt gällande bestämmelser icke varit berättigade till underhåll. Vid 
prövningen av dessa ärenden ha de behövande omständigheterna icke spelat 
sådan roll, att innehavet av en jordbruksfastighet, varå stor skuldsättning före- 
funnits, lagt hinder i vägen för underhållets utgående. Enär så är förhållandet 
och det därtill kan läggas de ömmande omständigheterna, som äro rådande, på 
grund av sjukdom och nedsatt arbetsförmåga jämte de många tjänsteåren och 
tjänstedagarna, synes mig, att ett tillerkännande av underhåll ur Vadstena 
krigsmanshuskassa i detta fall är fullt i överensstämmelse med riksdagens tidi
gare beslut i liknande ärenden.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen må medgiva, att förre korpralen vid Västgöta 
regemente Anders Ivar Glad, Tiarp, må från och med den 1 
januari 1933 från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas under
håll enligt samma grunder som örn han tjänat för underhålls 
erhållande föreskriven tid.
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Intygen, som styrka berörda förhållanden, kommer jag att överlämna till 
utskottet.

Stockholm den 18 januari 1933.
Helge Bäcklund.


